51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 08 - MARS 2020

PUBLIE LE 11 MARS 2020

DDTM

- SPRISR/USR
PREFECTURE

- CABINET/SIDPC


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM
- SPRISR/USR
PREFECTURE
- CABINET/SIDPC
		
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SPRISR/USR

Arrété temporaire n° DDTM-SPRISR-USR-2020-012 portant réglementation

de la circulation sur I’A9 - réalisation des travaux de réparation d’urgence,

suite a un accident, sur le dispositif de retenu de la bretelle menant de

I’échangeur de NARBONNE Sud n° 38 a I’A9 en direction de PERPIGNAN

ou de TOULOUSE 6 du 11 au 12 mars 2020 de 21 h00a06 h 00...........c.cccvvvvennnen. 1

PREFECTURE
CABINET/SIDPC

Arrété portant interdiction de rassemblement de plus de 100 personnes sur
la commune de LEZIGNAN-CORBIERES.........coi oot e

Arrété préfectoral n® SIDPC-2020-03-11-01 portant fermeture de tous les
établissements scolaires et des accueils collectifs de mineurs sur la commune
de LEZIGNAN-CORBIERES jusqu’au 25 mars 2020..........ccovviieieiie e i ieiienena,

Arrété préfectoral n® SIDPC-2020-03-11-02 portant suspension de la desserte
de la commune de LEZIGNAN-CORBIERES par les transports scolaires..................



Liberté + Ega.‘sh- * Fraternité
REPUBL!QUE FRANCAISE

PREFECTURE DE L'AUDE

Arrété temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2020-012 portant réglementation de la
circulation sur I’A9

LA PREFETE DE 1L’ AUDE
Chevalier de I’Ordre National du Mérite,

VU le Code de la Route et notamment les articles R. 411-9 et R. 411-4-8,

VU le décret du 07 février 1992 approuvant la convention passée entre I'Etat et la société Autoroutes
du Sud de la France en vue de la concession de la construction, de l'entretien et de l'exploitation
d'autoroutes ; et ensemble les décrets des 10 mai 1996, 18 novembre 1997, 26 décembre 1997,
29 décembre 1997, 30 décembre 2000, 30 novembre 2001, 29 juillet 2004, 15 mai 2007 et
22 mars 2010, 02 juillet 2013 et 21 aoiit 2015 approuvant les avenants i cette convention et au cahier
des charges annexé

VU le Décret N° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif au pouvoir des préfets, a 1’organisation et a
I’action des services de I’Etat dans les régions et départements,

VU e Décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Mme ELIZEON Sophie en qualité de
préfete de I’Aude ;

. . e . . . . e . .
VU Iinstruction interministérielle sur la signalisation routiére, livre I, 8 partie, signalisation
temporaire, approuvée par arrété ministériel du 5 et 6 novembre 1992,

VU la circulaire n® 96-14 du 6 février 1996 relative a I’exploitation sous chantier,

VU  larrété préfectoral N° DDTM/SPRISR/USR/2016-029 en date du 10 mai 2016 portant
réglementation de la circulation sous chantier sur I’autoroute A9 et I’autoroute A61 dans la traversée
du département de I’ Aude,

VU larrété préfectoral N°© DDTM/SPRISR/USR/2018-020 en date du 30 avril 2018 portant
réglementation provisoire de police sur 'autoroute A9 et I’autoroute A61 dans la traversée du
département de I’ Aude

VU larrété préfectoral N° DPPAT-BCI-2020-004 en date du 21 janvier 2020 du Préfet de 1'Aude
donnant délégation de signature a M. Vincent CLIGNIEZ, Directeur Départemental des Territoires et
de la Mer de I'Aude,

VU la décision n° 2020-007 du Directeur Départemental des territoires et de la Mer de 1’ Aude en date
du 31 Janvier 2020 donnant subdélégation de signature a certains agents de la Direction
Départementale des Territoires et de la Mer de I’ Aude.

VU la demande d’avis & la Direction Générale des Infrastructures, des Transports et de la Mer

(DGITM), Sous-direction de la gestion et du contrdle du réseau autoroutier concédé (GCA)
en date du : 10 mars 2020

1/3



VU I’avis du Colonel commandant le groupement de gendarmerie de I’ Aude
en date du : 10 mars 2020

VU I’avis du Conseil Départemental de 1I’Aude en date du : 10 mars 2020

CONSIDERANT qu’il est nécessaire de réaliser des travaux de réparation d’urgence, suite a un acci-
dent, sur le dispositif de retenu de la bretelle menant de I’échangeur de Narbonne Sud n°38 & I’auto-
route A9 en direction de Perpignan ou de Toulouse

CONSIDERANT qu’il importe en conséquence de prendre toutes les dispositions en vue d’assurer la
sécurité des usagers ainsi que celle des agents de la société Autoroutes du Sud de la France et de
Pentreprise chargée des travaux, de réduire au minimum les entraves a la circulation du fait desdits
travaux,

ARRETE

ARTICLE 1

Pour permettre la réalisation des travaux de réparation d’urgence, suite a un accident, sur le dispositif
de retenu de la bretelle menant de 1’échangeur de Narbonne Sud n°38 a I’autoroute A9 en direction de
Perpignan ou de Toulouse, la société Autoroutes du Sud de la France est autorisée a effectuer les res-
trictions de circulation décrites dans P’article 3.

ARTICLE 2

Les travaux se situent sur la commune de Narbonne.

Ils sont réalisés du 11 mars 2020 au 12 mars 2020 de 21h00 a 06h00.

Ils concernent la bretelle menant de 1’échangeur de Narbonne Sud n°38 a I’autoroute A9 en direction
de Perpignan ou de Toulouse.

ARTICLE 3

Le mode d’exploitation retenu sur ce chantier consiste a fermer la bretelle menant de I’échangeur de
Narbonne Sud n°38 a [’autoroute A9 en direction de Perpignan ou de Toulouse.

Cette bretelle sera fermée de 21h00 a 06h00.

Les usagers souhaitant emprunter ’échangeur de Narbonne Sud n°38 pour se rendre en direction de
Perpignan seront orientés, via le réseau secondaire et I’itinéraire S1, vers I’échangeur de Sigean.

Les usagers souhaitant emprunter 1’échangeur de Narbonne Sud n°38 pour se rendre en direction de
Toulouse seront orientés, via le réseau secondaire et I’itinéraire S52, vers 1’échangeur de Carcassonne
Est.

Les usagers seront informés de ces travaux par des messages affichés sur les panneaux a messages
variables en section courante.

L’information sera relayée par le biais de Radio Vinci Autoroutes 107.7.

213



ARTICLE 4

Si les conditions météorologiques ou des problémes techniques ne permettent pas de réaliser les
travaux conformément au planning prévisionnel annoncé, les dispositions prévues et indiquées a
Particle 3 peuvent étre reportées a la premiére date permettant leur réalisation dans les mémes
conditions.

ARTICLE 5

Par dérogation a I'arrété N° DDTM/SPRISR/USR/2016-029 en date du 10 mai 2016 portant
réglementation de la circulation sous chantier sur ’autoroute A9 et I’autoroute A61 dans la traversée
du département de 1I’Aude.La bretelle menant de I’échangeur de Narbonne Sud n°38 & I’autoroute A9
en direction de Perpignan ou de Toulouse sera fermée de 21h00 & 06h00 la nuit du 11 au 12 mars
2020.

La distance entre le chantier objet du présent arrété et tout autre chantier organisé pour des travaux
d’exploitation peut étre ramenée a 2 km et 4 0 Km en cas de chantier d’urgence.

ARTICLE 6

La signalisation de chantier nécessaire a ces restrictions de circulation (panneaux, cones de
signalisation de type K5a, ...) est mise en place par la société Autoroutes du Sud de la France
conformément & la réglementation en vigueur relative a la signalisation temporaire sur autoroute.

En plus de toute signalisation définie ci-dessus, ’entreprise chargée de I’exécution des travaux prend
les mesures de protection et de signalisation utiles, sous le contrble des services de la Société
Autoroutes du Sud de la France.

ARTICLE 7

Le présent arrété peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier (6 rue Pitot — CS 99002 — 34063 MONTPELLIER CEDEX 02) dans un délai de deux
mois & compter de sa date de publication au Recueil des actes administratifs de la Préfecture de
I’ Aude.

ARTICLE 8

M le Secrétaire Général de la Préfecture, M le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de
I’Aude, le Colonel commandant de Groupement de Gendarmerie, M. le Directeur Régional des
Services de I'Exploitation de Narbonne de la Société Autoroutes du Sud de la France, M. le Directeur
de I’entreprise chargée des travaux, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrété qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture et dont copie sera
adressée au Service de la gestion et du contrdle du réseau autoroutier concédé.

Carcassonne, le 11 mars 2020

Pour la préféte et par délégation.
Pour le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer de I’ Aude et
par subdélégation.




Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE L’AUDE

Arrété portant interdiction de rassemblement de plus de 100 personnes
sur la commune de Lézignan-Corbiéres

La préféte de I’ Aude
Chevalier de 1’Ordre National du Mérite

Vu le code pénal,
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles 1..2212-2 et L.2215-1,
Vu le code de la santé publique, notamment son article L.3131-1;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & 1’organisation et a
’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préfete de I’ Aude ;

Vu le décret du 31 juillet 2018 portant nomination de Madame Anne LAYBOURNE en qualité de
sous préfete hors classe, directrice de cabinet du préfet de I’Aude ;

Vu Parrété du ministre des solidarités et de la santé du 9 mars 2020 portant diverses mesures
relatives a la lutte contre la propagation du virus covid-19 ;

Vu P’arrété n° DPPPAT-BCI-2020-005 du 20 janvier 2020 donnant délégation de signature a
Mme Anne LAYBOURNE, sous préféte, directrice de cabinet de la préféte de I’Aude ;

Considérant que le virus SARS-COV-2 commence a circuler dans certaines parties du territoire
national ;

Considérant 1’état de la menace sanitaire liée au risque épidémique en cours,

Considérant que, dans sa déclaration du 29 février 2020, le ministre des solidarités et de la santé a
annoncé le passage en niveau 2 de la stratégie d’endiguement du virus SARS-COV-2;

Considérant I’urgence et la nécessité qui s’attachent & la prévention de tous comportements de
nature & augmenter ou favoriser les risques de contagion ;

Considérant ainsi que ’intérét de la santé publique justifie de prendre des mesures proportionnées
aux risques encourus et appropriées aux circonstances de temps et de lieu afin de prévenir et de

limiter les conséquences des menaces possibles sur la santé de la population ;

Considérant que les rassemblements favorisent la transmission rapide du virus, méme dans des
espaces non clos ;

1/2



Considérant que pourront notamment étre regardés comme indispensables a la continuité de la vie
de la Nation, les manifestations, concours ou réunions glectorales organisées en vue des élections
municipales ;

Considérant que la commune de Lézignan-Corbicres comprend plusieurs cas biologiquement
confirmés et que des mesures restrictives spécifiques doivent étre prises,

VU I’urgence,
Sur proposition de Madame la directrice de Cabinet,
ARRETE

Article 1

Afin de prévenir la propagation du virus covid-19, tout rassemblement mettant en présence de
maniére simultanée plus de 100 personnes est interdit sur le territoire de la commune de Lézignan-
Corbiéres jusqu’au 24 mars 2020.

Les rassemblements indispensables 2 la continuité de la vie de la Nation peuvent étre maintenus a
titre dérogatoire par décision de la préféte de I’ Aude.

Article 2
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

Article 3

Le sous-préfet de Narbonne, la directrice de cabinet de la préfete de I’ Aude, le colonel commandant
le groupement de gendarmerie de I’Aude et le maire de Lézignan-Corbiéres, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

Article 4
Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois & compter de sa publication.

Carcassonne, le 10 mars 2020

Pour la préféte et par délégation,
La sous-préféte, directrice de cabinet,

Anne LAYBOURNE

2/2



=N

Liberté « I;'guh:é * Frajernité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE L' AUDE

Préfecture

Cabinet

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n° SIDPC-2020-03-11-01
portant fermeture de tous les établissements scolaires et des accueils collectifs de mineurs
sur la commune de Lézignan-Corbiéres jusqu’au 25 mars 2020

La préféte de I’ Aude
Chevalier de 1’Ordre National du Mérite

Vu la Constitution du 4 octobre 1938,

Vu la Déclaration des droits de I’'Homme et du citoyen de 1789 et notamment les articles 10 et 11 ;
Vu le code civil , et notamment 1’article 1,

Vu le code pénal,

Vu le code de I’action sociale et des familles,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L.2212-2 et L.2215-1,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a 1’organisation et a
P’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Madame Sophie ELIZEON en qualité de
préféte de I’ Aude ;

Vu le décret du 17 novembre 2017 portant nomination de M. Claude VO-DINH, secrétaire général
de la préfecture de I’ Aude ;

Vu le décret du 05 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BEJEAN en qualité de
rectrice de 1’académie de Montpellier ;

Vu l'arrété du ministre de l’agriculture, de ’agroalimentaire et de la forét, porte-parole du
Gouvernement, en date du ler janvier 2016 portant nomination de M. Pascal AUGIER, ingénieur
général des ponts, des eaux et des foréts, directeur régional de I’alimentation, de I’agriculture et de
la forét de la région Languedoc-Roussillon - Midi-Pyrénées ;

Vu Parrété n° DPPPAT-BCI-2019-100 du 14 octobre 2019 donnant délégation de signature a
M. Claude VO-DINH, secrétaire général de la préfecture de I’Aude ;

1/3



Considérant que le virus SARS-COV-2 commence & circuler dans certaines parties du territoire
national ;

Considérant I’état de la menace sanitaire liée au risque épidémique en cours,

Considérant que, dans sa déclaration du 29 février 2020, le ministre des solidarités et de la santé a
annonce le passage en niveau 2 de la stratégie d’endiguement du virus SARS-COV-2 ;

Considérant I'urgence et la nécessité qui s’attachent a la prévention de tous comportements de
nature a augmenter ou favoriser les risques de contagion ;

Considérant que les mesures de confinement des personnes exposées ne sauraient, a elles seules,
suffire a endiguer la propagation du virus ;

Considérant ainsi que ’intérét de la santé publique justifie de prendre des mesures proportionnées
aux risques encourus et appropriées aux circonstances de temps et de lieu afin de prévenir et de
limiter les conséquences des menaces possibles sur la santé de la population ;

Considérant que la commune de Lézignan-Corbiéres comprend une grappe de cas biologiquement
confirmés et doit faire I’objet de mesures restrictives spécifiques ;

VU 'urgence,

Sur proposition de monsieur le secrétaire général,

ARRETE

Article 1

Sont fermés jusqu’au mercredi 25 mars 2020 inclus les établissements suivants :
- I’école maternelle Alphone Daudet

- I"école maternelle Frangoise Dolto

- I'école primaire Marie Curie

- I'école élémentaire publique Frédéric Mistral

- I'école privée sous contrat Ste Thérése

- le collége Joseph Anglade

- le collége Rosa Parks

- le lycée polyvalent Ernest Ferroul

- le college et le lycée privé sous contrat ' Amandier

- le BTP CFA Centre de formation continue

- le Centre de Formation des Apprentis Interprofessionnel Henri Martin

Article 2

Sont suspendus jusqu’au mercredi 25 mars 2020 inclus les accueils péri-scolaires et extra-scolaires
situés sur la commune de Lézignan-Corbiéres.

Article 3
Toute infraction au présent arrété est passible de sanctions prévues par le code pénal.

2/3



Article 4

Les arrétés en date du 09 mars 2020 portant fermeture des écoles maternelles Alphonse Daudet et
Frangoise Dolto et de l'école primaire Marie Curie de Lézignan-Corbiéres jusqu’au 22 mars 2020
sont abrogés.

Article §

Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de Narbonne, la directrice académique des
services de 1’Education nationale, le directeur régional de ’alimentation, de I’agriculture et de la
forét de la région Occitanie, le président du Conseil départemental, le président de la communauté
de communes Région Lézignanaise, Corbiéres et Minervois, la présidente du Conseil régional
Occitanie, le colonel commandant le groupement de gendarmerie départementale de 1’Aude et le
maire de Lézignan-Corbiéres, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent
arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Article 6
Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de deux mois & compter de sa publication.

Carcassonne, le 11 mars 2020

Pour la préféte et par délégation,

Claude VO-DIN



Liberté » égalite’ » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DE L’ AUDE

Cabinet de la préféte

Direction des sécurités

Service interministériel de défense
et de protection civiles

Arrété préfectoral n° SIDPC-2020-03-11-02
portant suspension de la desserte de la commune de Lézignan-Corbiéres
par les transports scolaires

La préfete de I'Aude
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la route, et notamment I'article R. 41 1-18,
Vu le code de la voirie routiére,

Vu le code pénal,

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu le décret du 9 octobre 2019 portant nomination de madame Sophie ELIZEON en qualité de
prefete de I'Aude ;

Vu le décret du 17 novembre 2017 portant nomination de monsieur Claude VO-DINH en qualité de
secrétaire général de la préfecture de I’ Aude ;

Vu I'arrété n° DPPPAT-BCI-2019-100 du 14 octobre 2019 donnant délégation de signature a
monsieur Claude VO-DINH, secrétaire général de la préfecture de I’Aude ;

Considérant que le virus SARS-COV-2 commence & circuler dans certaines parties du territoire
national ;

Considérant Iétat de la menace sanitaire liée au risque épidémique en cours,

Considérant que, dans sa déclaration du 29 février 2020, le ministre des solidarités et de la santé a
annonce le passage en niveau 2 de la stratégic d’endiguement du virus SARS-COV-2 :

Considérant I'urgence et la nécessité qui s’attachent a la prévention de tous comportements de
nature a augmenter ou favoriser les risques de contagion ;



Considérant que les mesures de confinement des personnes exposées ne sauraient, a elles seules,
suffire a endiguer la propagation du virus ;

Considérant ainsi que 1’intérét de la santé publique justific de prendre des mesures proportionnées
aux risques encourus ct appropriées aux circonstances de temps et de lieu afin de prévenir et de
limiter les conséquences des menaces possibles sur la santé de la population ;

Considérant que la commune de Lézignan-Corbiéres comprend une grappe de cas biologiquement
confirmés et doit faire 1’objet de mesures restrictives spécifiques ;

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture de I’ Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 :
La desserte de la commune de Lézignan-Corbiéres par les transports scolaires est suspendue
jusqu’au mercredi 25 mars 2020 inclus.

ARTICLE 2 :
Les dispositions définies par le présent arrété prennent eftet dés la diffusion de cet arrét¢.

ARTICLE 3:

Le sous-préfet de Narbonne, la directrice de cabinet, le colonel commandant le groupement de
gendarmerie départementale de 1'Aude, le directeur académique des services de I'éducation
nationale, La présidente du conseil régional d’Occitanie, sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de I’exécution du présent arréte.

Fait a4 Carcassonne, le 11 mars 2020

Pour la pr¢
le secrétaire

2/2

10





